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Nowoczesne laboratorium we Wrocławiu

14 marca otwarta została nowa siedziba laboratorium oraz kilka nowych stanowisk badawczych.
Dzięki dofinansowaniu, m.in. z Unii Europejskiej, laboratorium wzbogaciło się o sprzęt wart ponad 1
mln euro.

Jak mówi zastępca kierownika laboratorium, Jerzy Borowiec, przy wyposażaniu laboratorium brano
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pod uwagę zapotrzebowanie jego przyszłych klientów. "Obserwowaliśmy tendencje rozwojowe
naszego regionu i wiedzieliśmy, że będą potrzeby związane z badaniami sprzętu AGD" - wyjaśnia
naukowiec. Wrocławskie laboratorium jako jedyne w Polsce wyposażone jest tzw. komorę
rewerberacyjną, służącą do badania odporności urządzeń na zakłócenia elektromagnetyczne
występujące w środowisku. "Niektóre części do zakupionych niedawno myśliwców amerykańskich
będą produkowane w Polsce, więc będą potrzebne badania z zakresu kompatybilności lotniczej.
Dlatego powstała ta typowa do badań urządzeń lotniczych komora, której nie ma nie tylko w Polsce,
ale w całej Europie Wschodniej" - zaznacza Borowiec.

Laboratorium posiada również jedyne w Polsce stanowisko do badania odporności urządzeń
montowanych w autach na zaburzenia, które występują w instalacji elektrycznej pojazdu
samochodowego.

Z usług placówki mogą korzystać wszystkie firmy produkujące sprzęt, który wymaga tzw. deklaracji
zgodności z dyrektywą UE dotyczącą kompatybilności elektromagnetycznej, czyli znaku CE.
Placówka wykonuje także m.in. badania urządzeń telewizji kablowej oraz odporności urządzeń na
wyładowania elektrostatyczne.

Ze sprzętu laboratoryjnego nie korzystają studenci. "Mają tu tylko pojedyncze zajęcia, żeby zobaczyć,
jak pracownicy korzystają z urządzeń. Ale wyposażenie jest zbyt cenne i wrażliwe, żeby mogli
posługiwać się nim młodzi, niedoświadczeni ludzie" - wyjaśnia Borowiec.

Tymczasem, jak mówi rzecznik PWR, Paweł Czuma, są już klienci chętni do przeprowadzenia badań
na nowym sprzęcie. "Zakłady lotnicze Mielec będą testowały tu urządzenia montowane w ich
samolotach. Także firma produkująca tachografy chce sprawdzić, czy nie będą one negatywnie
wpływały na urządzenia elektroniczne montowane w ciężarówkach" - informuje Czuma.

Wszystkie badania przeprowadzane w tym laboratorium są płatne. IWE
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.

Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
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